
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Of, ОУ. №

г. Екатеринбург

Об отнесении им ущ ества государственного автоном ного учреж дения 
дополнительного образования С вердловской области «Д етская ш кола искусств 

№ 2 города К ам енска-У ральского» к  категории  особо ценного движ им ого
им ущ ества

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного 
учреждения к категории особо ценного движимого имущества», постановлением 
Правительства Свердловской области от 28.04.2008 № 389-ПП «О порядке определения 
видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения Свердловской 
области», па основании постановления Правительства Свердловской области 
от 17.05.2011 No 556-ПП «Об осуществлении областными исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области функций и полномочий учредителя 
государственных учреждений Свердловской области», в целях реализации 
Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отнести имущество государственного автономного учреждения 
дополнительного образования Свердловской области «Детская школа искусств № 2 
города Каменска-Уральского» (далее -  Учреждение) к категории особо ценного 
движимого имущества в соответствии с перечнем особо ценного движимого имущества 
государственного автономного учреждения дополнительного образования Свердловской 
области «Детская школа искусств № 2 города Каменска-Уральского», балансовая 
стоимость которого превышает 200 000 (двести тысяч) рублей, согласно приложению 
Nl> 1 к настоящему приказу.

2. Отнести имущество Учреждения к категории иного особо ценного движимого 
имущества в соответствии с перечнем особо ценного движимого имущества 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Свердловской 
области «Детская школа искусств № 2 города Каменска-Уральского», без которого 
осуществление автономным учреждением предусмотренных его уставом основных

О п и ч й '1М1К1 л.чн М и м н сгср  : на к у л м у р ы  С н ф д ж ж с к с ш  ПОЛИСГИ. ЛИСП j \ "  Е 0 0 4 3 М 6 , Н фЛ'Ж  5000



2

видов деятельности будет существенно затруднено, согласно приложению № 2 
к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра культуры Свердловской области С.В. Радченко.

Министр культуры 
Свердловской области С.Н. У чай кина



3

Приложение № 1
приказу Министерства культуры Свердловской области
U 1  '  ' ' -  '  ________  i \ 9  ■ 1 ^

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества государственного автономного учреждения дополнительного образования Свердловской 

области «Детская школа искусств № 2 города Каменска-Уральского», балансовая стоимость которого превышает 200 000 (двести
тысяч) рублей

Но­
мер

стро­
ки

Наименование объектаОКОФ
Коли­
чество

Инвентар-ный
номер

Балансовая
стоимость
объекта,
рублей

Обоснование включения 
в перечень

330.32.20 i Пианино Bohemia
1

1 4101340032 275 000,00 для осуществления основных 
видов деятельности



4

Приложение № 2
приказу Министерства культуры Свердловской области
от 2 (. '. № ' 7 - -

ПЕРЕЧЕНЬ
иного особо ценного движимого имущества государственного автономного учреждения дополнительного образования Свердловской 

области «Детская школа искусств № 2 города Каменска-Уральского», без которого осуществление автономным учреждением 
предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено

Но­
мер

строки

Код по 
ОКОФ

Наименование
объекта

Коли­
чество

Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость
объекта,
рублей

Обоснование включения 
в перечень

1 2 3 4 5 6 7

1. 330.32.20 Домра-прима 1 114040037 35 000.00
---------------------------- —-------------------
для осуществления основных
видов деятельности

2. 330.32.20 Домра-прима 1 114040038 35 000,00 для осуществления основных 
видов деятельности

3. 330.32.20 Домра-прима 1 114040041 35 000,00 для осуществления основных 
видов деятельности

4. 330.32.20 Пианино Ciavinova CLP-320 I 114040043 55 110,00 для осуществления основных 
видов деятельности

5. 330.32.20 Пианино «Элегия» 1 114040011 3 645,54 для осуществления основных 
видов деятельности

6. 330.32.20 Пианино «Элегия» 1 114040010 6 687,36 для осуществления основных 
видов деятельности

7. 330.32.20 Пианино «Элегия» 1 114040009 5 628,27 для осуществления основных 
видов деятельности

8. 330.32.20 Пианино «Элегия» 1 114040006 3 443,01 для осуществления основных 
видов деятельности

9. 330.32.20 Пианино «Элегия» 1 114040013 6 687,36 для осуществления основных 
видов деятельности



1 | 2 3 4 5 6 7

10. 330.32.20 Пианино «Элегия» 1 114040014 6 687,36 для осуществления основных 
видов деятельности

11. 330.32.20 Пианино «Рифей» 1 114040015 9 522,78 для осуществления основных 
видов деятельности

12. 330.32.20 Пианино «Рифей» 1 114040016 9 526,65 для осуществления основных 
видов деятельности

13. 330.32.20 Пианино «Элегия» 1 114040026 3 289,50 для осуществления основных 
видов деятельности

14. 330.32.20 Цифровое фортепиано 1 4101340158 69 990,00 для осуществления основных 
видов деятельности

15. Итого: 14 285 217,83


